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Kære Maja Panduro  

Landsforeningen Spædbarnsdød er en forening, der gennem de seneste 25 år, har specialiseret sig i at tilbyde særligt 

tilrettelagte samtale-, undervisnings- og gruppeforløb til forældre, der har mistet et spædbarn. 

Vi har årligt samtaleforløb med mere end 400 forældrepar, der er i akut krise, efter de har mistet deres barn. Yderligere 

5-600 forældrepar modtager hvert år informationsmateriale fra os. Begge disse tal har været markant stigende de 

seneste år.  

En tidlig og fagligt målrettet indsats er essentiel for, at forældrene kommer godt gennem krisen og dermed undgår, at 

sorgen får yderligere omkostninger for familien. Konsekvensen ved ikke at have et målrettet fagligt tilbud er, at de 

berørte familier risikerer at blive ramt af for eksempel længerevarende fravær fra arbejdsplads/studier, arbejdsløshed, 

skilsmisse eller andre socioøkonomiske udfordringer.  

Økonomisk behov 

Vi har gennem årene fået mindre beløb via private fonde og midler øremærket særlige projekter. Målet har været at 

blive eksternt finansieret, men vi må konstatere, at vi er en niche. Flere virksomheder har også givet udtryk for, at vi 

ikke har en sag, man ønsker at blive associeret med, da spædbarnsdød er en for barsk og sørgelig tragedie. 

For at kunne fastholde og udvikle tilbuddet til forældre, der har mistet deres spædbarn, har vi behov for en fortsat 

sikker økonomi. Vi har pt en fast årlig bevilling på finansloven (15.75.50.) på 1,1 mio. kr. og har fra 2008 og til og med 

indeværende år desuden fået yderligere 1,5 mio. kr. årligt fra satspuljen. De seneste 4 år givet som overgangsydelse.  

Behovet er, at det fulde beløb gøres fast, og at det, (da det ikke er blevet reguleret de sidste 8 år), justeres så vi årligt 

modtager 3 mio. kr.  

Forebyggende behandlingstilbud  

Sorg skal ikke sygeliggøres, men vi ved, at over halvdelen af de forældre, der mister et spædbarn, er i risiko for at 

udvikle komplicerede sorgreaktioner, der strækker sig langt ud over det første halve år efter dødsfaldet. Hverken 

hospitaler eller kommuner har mulighed for at løfte denne opgave. 

Landsforeningen Spædbarnsdøds tilbud til de berørte familier er helt afhængig af vores årlige indtægter. En forhøjet 

fast bevilling vil kunne sikre, at alle forældre fortsat kan modtage et forebyggende behandlingstilbud, at vi kan øge den 

arbejdsmarkedsrettede indsats samt medvirke til at mindske de sociale/økonomiske følger af at have mistet et barn.  

Lykkes det ikke Landsforeningen Spædbarnsdød at sikre økonomien via en øget fast bevilling, vil det øjeblikkeligt 

betyde, at vi må afvise forældre fra at få den nødvendige hjælp. 

Landsforeningen Spædbarnsdød er den eneste af sin art i Danmark og har gennem årene opbygget en unik faglig viden 

og ekspertise på området. Der er brug for at gøre Landsforeningen Spædbarnsdøds tilbud permanent, så vi til stadighed 

kan tilbyde forældrene en både tidlig og målrettet indsats, som er essentiel for at komme godt videre.  

Vi er afhængig af jeres støtte, så der fortsat kan være et tilbud til de berørte forældre. 

 

Mange hilsner 

Birgitte Horsten 

Sekretariatschef 

Landsforeningen Spædbarnsdød 

 

Social- og Indenrigsudvalget 2014-15 (2. samling)
SOU Alm.del  Bilag 48
Offentligt

mailto:forening@spaedbarnsdoed.dk

	Økonomisk behov
	Forebyggende behandlingstilbud

